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Udviklingen siden Projektoversigt 11. februar 2006 
Ved Papa Kurt 

 
Idet der henvises til Projektoversigt af 11. Februar 2006 er herunder nævnt de bevægelser, der er 
foregået siden denne rapport. 
Der går ca 11 Rs på en krone. 
 
HCDO: 
Har haft indkomst på 28.000 Rs ved afholdelse af en nytårsfest med deltagelse af den danske 
ambassadør. Har haft udgifter til at lave deres hjemmeside om; før lignede den HP’s hjemmeside, 
nu ligner den alle andre. Prøv at kigge på www.nepalhelp.org  
Cooperative Report 1 er færdig og forhåbentlig på vej, så den kan indleveres til Andelsfonden inden 
1. maj, men håb om udbetaling af deres støtte på 15.000 Kr. Men de bliver næppe færdige med 
Report 2, hvorfor Andelsfonden kunne tænkes at afvise. Jeg prøver at lægge Upper Solu Survey ind 
i stedet for Report 2, og hvis det lykkes, så får HCDO 6.000 kr til Report 1 og vi beholder 9.000 kr 
til survey. 
 
Scholarship: 
Vi har nu 85 Scholarship kørende – for en uge siden havde vi 88. Lhakpa Diki glemte at fortælle 
donor, at hun var dumpet og brugte året til reeksamen mens hun arbejdede fuldtid som kassedame, 
havde CD-spiller og mobiltelefon. Ngawang Thora glemte at fortælle donor, at han tog til Saudi 
Arabien for at arbejde. Pen Dorje’s nye stedfar prøvede med falske kvitteringer at snyde sig til 
højere scholarship. 
Upper Solu Runner er ikke løbet endnu. HCDO kan ikke finde ud af at job-beskrive projektet, og 
jeg afviser at godkende det før jeg kende alle økonomiske og logistiske konsekvenser. 
De kan heller ikke finde ud af at forklare hvordan de vil fordele administrationsgodtgørelsen for 
november 05 – januar 06, og jeg vil ikke godkende før jeg har fået en ordentlig forklaring. 
Måske lidt pedantisk, men de skal lære at arbejde i og med organisationer. 
 
Value Coupon: 
Dorte har nu omkring 2.500 kr som hun har fået ind på Value Coupons, og som hun er begyndt at 
uddele til sprog- og PC-kurser til nogle af vore scholarship studenter og til nogle af ansøgerne, som 
stadig venter. Dorte administrerer selv denne underkonto, og forventes at aflægge regnskab før eller 
siden. 
 
Web-based Account Program: 
Er under udvikling. Det er nu en måned siden, at de var lige ved at uploade første forsøgsopstilling 
på www.nepal-dk.dk . Deres budget er 128.000 Rs, hvilket jeg har accepteret og tilbudt at betale 
med 35% nu - 35% når de mener at være færdige – og 30% når de har fintunet programmet. 
Derefter bliver der nok småudgifter til ”reparationer” og forandringer. 
Disse penge tages fra Scholarship Foundation. 
 
Upper Solu Survey 2005: 
Jeg har slået mig i tøjeret i en månedstid, fordi jeg synes at prisen for at indtaste de 800 
spørgeskemaer bar for høj. Jeg har opnået 20% rabat. 
Jeg regner med at overføre 128.750 Rs i løbet af ugen. 
15.000 Rs for database-design + 10.000 Rs for indtastning af de første 50 skemaer + 86.956 Rs som 
forskud for indtastning af ca 800 skemaer. + 15% skat (moms) 16.793 = 128.750 Rs 



Derefter skulle databasen være klar 1. Juni, hvor restbetaling på 47.200 Rs falder 
Helga er ved at aflever sit speciale, og vil i løbet af nogle uger gå i gang med Upper Solu Survey 
Report. 
 
Junbesi Day-center for Handicapped: 
Lone Bak Pedersen kommunikerer fortsat med Dansk Handicap Idræt, som fortsat er positive og er 
lige ved at sende en mand til Nepal i anden anledning. Han siges at ville kigge lidt på vores sag. 
 
Chhimbu School: 
Kathmandu Rotary Klub har lige leveret 12 sæt skolemøbler produceret i KTM. De er betalt 
foreløbig af Nykøbing Rotary Klub, men det forventes sluttelig at blive betalt af Skivehus RK. 
Der er International Rotary Convention i KBH til Juni, hvor 20.000 rotarianere fra hele jorden 
møder op. Skivehus RK har en stand, hvor der fortælles om skolen og nye medsponsorer søges. Der 
er dog modstand i klubben og alt er endnu usikkert. Flemming og jeg arbejder på design af standen 
og tager nok med over og hjælper med at sætte den op, hvis ellers der bliver givet grønt lys. 
 
Netbutik: 
Papa Kurt er i færd med at åbne en Netbutik. Det har i princippet ikke ret meget med HP at gøre, 
men er privat business til nedbringning af de årlige rejseudgifter. Men den kan do med tiden komme 
til at virke som afsætningskanal for lokale produkter, hvis der ellers er nogen der vil handle i bixen. 
Prøv et besøge den på www.papakurt.dk  
 
Sponsorbidrag: 
Dorte har skaffet 4.800 kr fra Rosa Luxemburg Fonden (Plum) som ikke er specificeret til noget 
formål. 
Jeg har fået 5.500 kr for et foredrag for Skolelederforeningen. 
2.308 kr for foredrag af Thøger og mig for Dommerby Menighedsklub 
2.200 kr for foredrag for Iglsø borgerforening. 
Vi har fået frigivet 6.482,37 kr fra Lions Fjends bundne konto til æbleprojektet. 
 
Jeg tror 65% på at vi får 9.000 fra Andelsfonden 
Dorte bearbejder sin datter og svigersøn, som har et reklamefirma i London 
Og så bomben: Werner og Margrethe har solgt deres gård, og de har ingen børn eller andre 
slægtninge, og de overvejer at give HP 50.000 kr til sommer. De donerede pengene til taget på 
Cheding Hostel Kitchenhouse for 2 år siden, og er meget stolte af det. 
 
Medlemstal: 
Vi er i dag 165 medlemmer – der er stadig nogen, som ikke har indbetalt, og jeg ved ikke rigtig, 
hvordan jeg skal rykke dem. 
 
 
 


